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Nr 21.
Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 2 e. in

Farstu kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 21, 
i anledning av väckt motion om åvägabringande av ut
redning, om och på vad sätt en rationell bostadsinspek
tion i förening med konsulentverksamhet i bostadsfrågan 
md kunna anordnas på landsbygden.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 155, har herr Almer hemställt, att i anledning 
av Kung!. Maj:ts förslag till hälsovårdsstadga £ 43 riksdagen måtte be
sluta att i skrivelse till Ivungl. Maj:t begära utredning, om och på vad 
sätt eu rationell bostadsinspektion i förening med konsulent verksam het i 
bostadsfragan ma kunna anordnas på landsbvgden.

Med avseende på motiveringen till denna hemställan får utskottet 
hänvisa till motionen.

billigt det av riksdagen gillade förslaget till hälsovårdsstadga blir 
bostadsinspektionen i städerna obligatorisk, på landet däremot endast fakul
tativ, d. v. s. avgörandet av denna fråga överlämnas åt vederbörande lands
kommun, vars hälsovårdsnämnd äger antaga tillsyningsman för allmänna 
liälsov ården och meddela särskilda föreskrifter rörande bostädernas be
skaffenhet, där så prövas vara av behovet påkallat. I viss mån är det 
behov, motionären vill fylla, därigenom redan tillgodosett.

Därjämte har riksdagen med anledning av Ivungl. Maj:ts till årets 
riksdag avlatna proposition nr 2(50, »angående ordnandet av den kvinnliga 
sjukvårdspersonalens utbildning och arbetsförhållanden samt angående stats
bidrag för anställning av distriktssköterskor», beslutat bidraga till anställande 
av distriktssköterskor, vilka vid sidan av sin sjukvårdsverksamhet även skola 

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 12 samt. 2 avd. 19 käft. (Nr 21.) 1

Motionen.

Utskottet.



Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande Nr 21.2

ha till uppgift att öva eu rådgivande tillsyn av de fattigas bostäder samt 
renligheten ooh ordningen i hemmen. Härigenom få dessa distriktssköter
skor eu befattning, som i viss mån motsvarar den konsulentverksamhet, 
motionären avser.

Under framhållande av det lämpliga i att man, innan åtgärder vid
tagas för inrättande av en särskild bostadsinspektion på landsbygden i av 
motionären angiven riktning, varigenom det allmänna givetvis skulle 
åsamkas kostnader, avvaktar, dels i vad män landsbygdens kommuner 
komma att med stöd av hälsovårdsstadgan begagna sig av sin rätt att 
öva tillsyn över bostadsförhållandena, dels oek huru distriktssköterskornas 
arbete på ifrågavarande område kommer att verka, får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke matte till någon 
första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 maj 1919.

På utskottets vägnar:

OS KAP XYLÄNDER.

Närvarande: herrar Nyländer, Atkrnan, Welandfer, Tengvall, Öhngren, Johansson och 
Vindahf.

O. L. Svanbäcks boktryckeri, Stockholm 1919.


